

30 grudnia 2013



## **200 tysięcy euro dla innowacyjnych przedsiębiorców**

Po 200 tys. euro otrzyma 15 przedsiębiorców, którzy mają pomysł na innowacyjny biznes.

Pieniądze pochodzą będą ze Staropolskiego Funduszu Kapitałowego, który utworzyła właśnie Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa.

- Fundusz powstał z myślą o tych, którzy mają pomysł na innowacyjny produkt bądź usługę, ale nie mają kapitału na jego wdrożenie - tłumaczy Ryszard Zbróg, prezydent SIPH. Izba otrzymała na ten cel dofinansowanie w kwocie prawie 9 milionów zł z unijnego Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Całkowity koszt projektu to 10 mln zł. - Zależy nam na tym, by popularyzować działalność gospodarczą, która jest kluczem do sukcesu rozwoju regionu - mówi **Ryszard Zbróg**.

W pierwszym etapie ogłoszony zostanie nabór wniosków z konkretnymi pomysłami. Pod uwagę brane będą przede wszystkim projekty firm działających w branżach innowacyjnych, jak biotechnologia, telemedycyna, a także branże metalowo-odlewnicza i budowlana, ale prezydent SIPH zaznacza, że najważniejsze są ciekawe innowacje. Wyłonionych zostanie 15 najlepszych pomysłów. Wybiorą je eksperci, którzy wejdą w skład komisji technologicznej i finansowo-inwestycyjnej. Na bazie tych najciekawszych biznesplanów stworzone zostaną spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. - Pomysłodawca „wniesie” swoje przedsiębiorstwo wraz z pomysłem do spółki, a my „wniesiemy” kapitał w kwocie 200 tys. euro - tłumaczy **Zbróg**. Dodaje, że celem spółki, prócz realizacji pomysłu, będzie rozwinięcie działalności gospodarczej. Fundusz przewiduje także zaangażowanie koinwestorów, którzy dołączą do spółki z co najmniej 10- procentowym kapitałem. - SIPH będzie nadzorować, a przedsiębiorca zarządzać firmą. W miarę jej rozwoju po okresie od trzech do pięciu lat będziemy chcieli wycofać nasz kapitał i przeznaczyć go na kolejne przedsięwzięcia wspierające rozwój biznesu - kontynuuje Ryszard **Zbróg**.

Nabór innowacyjnych pomysłów planowany jest na początek 2014 roku. Pierwsze wejścia kapitałowe przewidziane są na czerwiec.

Źródło: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)



